Управление образования Администрации Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Радуга»

(МАДОУ д/с «Радуга»)

 ПРИКАЗА

«08» сентября  2023 г.          № 201

Об утверждении состава комиссий в Муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад «Радуга» на 2023 – 2024 учебный  год

 На основании Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Трудового  кодекса РФ, Гражданского кодекса РФ, Устава и локально-

нормативных актов   Муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад «Радуга», протоколов Общих  собраний работников учреждения

№ 6 от 07.09.2023г., в целях повышения эффективности работы по противодействию

коррупции в учреждении.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 1.09.2023 г. по 1.09. 2024   год составы комиссий в МАДОУ д/с

«Радуга» и в филиале МАДОУ д/с «Радуга» (приложение 1);

1.1.     состав комиссии по трудовым  спорам;

1.2. состав комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений;

1.3.  состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

работников и урегулированию конфликта интересов;

1.4.     состав комиссии по урегулированию конфликта интересов  работников;

1.5.   состав комиссии по соблюдению профессиональной этике педагогических

работников;

1.6.     состав комиссии по организации применения в МАДОУ д/с «Радуга»

профессиональных стандартов.

1.7.     председателям комиссий руководствоваться  положениями  принятыми по

учреждению (приказ №181 от 17.08.2023г.)

2. Возложить ответственность за выполнение приказа на Коренцову Е.Н., зам. зав. по ВМР,

Бондарь Е.В. старшего воспитателя в филиале д/с «Радуга».

3. Приказ от 09.01.2023 г. № 4 «Об утверждении состава комиссий в Муниципальном

автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Радуга» на 2023

год» считать утратившем силу.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий          Л.А. Лукша

Приложение 1 к приказу

 № 201  от 08.09.2023

№ Название

комиссии

г. Советский П. Агириш Период полномочий  Основание

1 состав комиссии

по трудовым

спорам

работников

1.Филатова Н.А. воспитатель-

председатель;

2.Пруцакова Н. Л. воспитатель-

зам. председателя;

3.Бородина Т.С. специалист по

кадрам-секретарь;

Члены комиссии:

4.Зенцова Н. А. воспитатель;

5.Пестова И. А. тьтер;

6.Бикташева Р.Р. старший

воспитатель.

1. Бондарь И.А., воспитатель

– председатель;

2.Юркова И.Ю., музыкальный

руководитель – зам. председателя;

3.Гришанина И.С.

делопроизводитель  – секретарь;

Члены комиссии:

1.Якимова Т.В., воспитатель;

2.Сазыкина М.Ю., младший

воспитатель;

3.Зарянова А.Н., уборщик

служебных помещений

1 учебный год Положение о комиссии по

трудовым спорам.

2 состав комиссии

по

урегулированию

споров между

участниками

образовательных

отношений

1.Кизерова О.С. педагог-

психолог-председатель;

2. Загоровская Л.С. -

представитель родительской

общественности дошгруппы №

12 -заместитель председателя;

3. Филатова Н.А. воспитатель-

секретарь;

Члены комиссии:

1.Горбунова Е.С. -представитель

родительской общественности

дошгруппы  № 11;

2.Бикташева Р.Р. старший

воспитатель;

3.Алыева Н.В.- представитель

родительской общественности

дошгруппы  № 7.

1.Зубарева Л.А., учитель-логопед

– председатель;

2.Линк Е.Ю., представитель

родительской общественности

группа «Карусель»                   –

зам. председателя;

3.Долдина О.А., воспитатель

– секретарь;

Члены комиссии:

1. Бялек Т.В.-представитель

родительской общественности;

2. Бондарь Е.В., старший

воспитатель;

3.Солдатова Д.М. -представитель

родительской общественности

группа «Звездочки»

 1 учебный год  Положение по

урегулированию споров

между участниками

образовательных

отношений

3 состав комиссии

по соблюдению

требований к

служебному

поведению

работников и

урегулированию

конфликта

интересов

1.Умарова И.А. воспитатель-

председатель

2.Давыденко Е.Б. музыкальный

руководитель-зам. председателя

3.Бородина Т.С.-секретарь

Члены комиссии:

1.Бобовская Т.С. заведующий

производства;

2.Бикташева Р.Р. старший

воспитатель;

3.Кузнецова Е.И. заместитель

заведующего по АХЧ;

1.Волкова Н.В., воспитатель –

председатель;

2.Сумрина О.Н., воспитатель  –

зам. председателя;

3.Гришанина И.С.,

делопроизводитель – секретарь

Члены комиссии:

1.Кузнецова Е.С., уборщик

служебных помещений;

2.Авдошина А.С., заведующий

хозяйством;

3.Корякина С.Р., младший

воспитатель.

1 учебный год Положение о комиссии по

соблюдению требований к

служебному поведению

работников и

урегулированию

конфликта интересов

4 состав комиссии

по

урегулированию
конфликта

интересов

работников

1. Алыева Н.В. учитель-

дефектолог-председатель;

2. Бикташева Р.Р. старший

воспитатель;

-заместитель председателя;

3. Бородина Т.С.-секретарь

Члены комиссии:

1.Кузнецова Е.И. заместитель

заведующего по АХЧ;

2.Апраксина Е.С. специалист по

ОТ;

3.Маляренко А.В. главный

бухгалтер

1.Бондарь Е.В. , старший

воспитатель  – председатель;

2.Твердова Т.С. воспитатель – зам.

председателя;

3.Путилина Е.С., младший

воспитатель  – секретарь

Члены комиссии:

1.Батова С.В., воспитатель;

2.Макарова В.С., кладовщик;

3.Авдошина А.С., заведующий

хозяйством.

 1 учебный год  Положение о конфликте

интересов  работников

МАДОУ д/с «Радуга»

5 состав комиссии

по соблюдению

профессиональн

ой этике

педагогических

работников

1.Умарова И.А.,  воспитатель

–председатель;
2.Кизерова О.С., учитель-

психолог -зам.
председателя;
3.Гурова Е.В. социальный

педагог-секретарь

1.Долдина О.А., воспитатель  –

председатель;

2.  Тетерина О.А., воспитатель –

зам. председателя;

3.  Бондарь И.А., воспитатель –

секретарь;

Члены комиссии:

1.Твердова Т.С., воспитатель;

1 учебный год Положение о комиссии по

соблюдению

профессиональной этике

педагогических

работников

Члены комиссии:
1.Филатова Н.А. воспитатель;

2.Шинкаренко Е.Е. учитель-

логопед.

2.Батова С.В., воспитатель;

3.Юркова И.Ю., музыкальный

руководитель.

6 состав комиссии

по организации

применения в

МАДОУ д/с

«Радуга»

профессиональн

ых стандартов

1.Филатова Н.А. воспитатель-

председатель;

2.Бикташева Р.Р. старший

воспитатель, зам.
председателя
3.Бородина Т.С. специалист

по кадрам-секретарь.
Члены комиссии:

1.Кузнецова Е.И. заместитель

заведующего по АХЧ;

2.Бобовская Т.В. заведующий

производства;

3. Маляренко А.В. главный

бухгалтер.

1.Бондарь Е.В. , старший

воспитатель  –  председатель;

2.Борисенко А.В., воспитатель    –

зам. председателя;

3.Якимова Т.В., воспитатель –

секретарь;

Члены комиссии:

1.Волкова Н.В., воспитатель;

2.Сумрина О.Н., воспитатель;

3.Морозкина О.М., инструктор по

физической культуре.

 1 учебный год  Положение  по

организации применения

в МАДОУ д/с «Радуга»

профессиональных

стандартов